
A A A X X T A S X
Füssen Bahnhof (D) O8:03 O9:13 10:05 11:13 12:05 13:11 13:13 14:05 15:13 17:13 19:13
Füssen Pulverturm (D) O8:04 O9:14 10:07 11:14 12:07 13:12 13:14 14:07 15:14 17:14 19:14
Füssen Tirolerstraße (D) O8:07 O9:17 10:11 11:17 12:11 12:52 13:15 13:17 14:11 15:17 17:17 19:17
Füssen Ziegelwies (D) O8:09 O9:19 10:14 11:19 12:14 12:54 13:17 13:19 14:14 15:19 17:19 19:19
Pinswang Weißhaus O8:10 O9:20 10:15 11:20 12:15 13:18 13:20 14:15 15:20 17:20 19:20
Vils Schönbichl Bahnhaltestelle O7:20
Unterpinswang Kirchweg O8:13 11:23 15:23 19:23
Pinswang Gemeindeamt O8:15 11:25 15:25 19:25
Oberpinswang Buchenwald O8:17 11:27 15:27 19:27
Oberpinswang Gh Säuling O8:18 11:28 15:28 19:28
Oberpinswang Buchenwald
Pinswang Gemeindeamt
Unterpinswang Kirchweg
Vils Einsatzzentrum 10:22 12:22 13:01 13:24 14:22
Zug nach Reutte 10:40 12:35 14:35
Vils Untertor O7:26
Vils Nord O7:27
Vils Untertor O7:28
Vils Schlössle 07:29 13:26
Vils Alte Post O7:30 13:28
Vils Bahnhof O7:31 13:29
Vils Ulrichsbrücke O7:34 O9:25 13:32 13:25 17:25
Musau Platte O7:35 O9:27 13:34 13:27 17:27
Musau Raintal O7:36 O9:28 13:35 13:28 17:28
Musau Brandstatt Saba O7:37 O9:29 13:36 13:29 17:29
Musau Roßschläg O7:38 O9:30 13:37 13:30 17:30
Pflach Wiesbichl O7:39 O9:32 13:39 13:32 17:32
Pflach Unterletzen O7:40 O9:33 13:40 13:33 17:33
Pflach Abzw. Kniepass O7:41 O8:22 O9:34 11:32 13:41 13:34 15:32 17:34 19:32
Pflach Kulturhaus O7:42 O8:23 O9:35 11:33 13:42 13:35 15:33 17:35 19:33
Pflach Reuttener Straße O7:43 O8:24 O9:36 11:34 13:43 13:36 15:34 17:36 19:34
Reutte Allgäuer Straße O7:45 O8:26 O9:38 11:36 13:45 13:38 15:36 17:35 19:36
Reutte Untermarkt O8:28 O9:40 11:38 13:47 13:40 15:38 17:40 19:38
Zug von Vils 10:54 12:50 14:50
Reutte Bahnhof (Steig C) O7:47 O8:30 O9:42 11:4O 13:49 13:42 15:40 17:42 19:40

10
0

/
74 Fü

ssen
 >  R

eu
tte

Ihr Busfahrplan
Alle Verbindungen am Lechweg

■ Busfahrplan gültig ab April 2019

A Montag bis Freitag, wenn Werktag

S Samstag, Sonn- und Feiertag

F nur an schulfreien Tagen (Bayern)

T nur Mo - Fr an Schultagen (Bayern)

X nur vom 9. Juni bis 3. Oktober 2019

201 9

FÜR ANFRAGEN AUS ÖSTERREICH:

Lech Zürs Tourismus GmbH

Dorf 2,  A-6764 Lech am Arlberg

Telefon +43 5583 2161-0

www.lechzuers.com

 

Tourismus Warth-Schröcken

Dorf 32, A-6767 Warth

Telefon +43 5583 3515-0

www.warth-schroecken.com

 

Lechtal Tourismus

Untergiblen 23, A-6652 Elbigenalp 

Telefon +43 5634 5315

www.lechtal.at

Tourismusverband Naturparkregion Reutte

Untermarkt 34, A-6600 Reutte 

Telefon +43 5672 62336

www.reutte.com

FÜR ANFRAGEN AUS DEUTSCHLAND:

Füssen Tourismus und Marketing

Kaiser-Maximilian-Platz 1, D-87629 Füssen 

Telefon +49 8362 9385-0 

www.fuessen.de

KOORDINATION: 

Verein Lechweg

Untergiblen 23

A-6652 Elbigenalp

Mit Unterstützung des  

Landes Tirol und der  

Europäischen Union

Europäischer Landwirtschaftsfonds 
für die Entwicklung des ländlichen 
Raums: Hier investiert Europa in die 
ländlichen Gebiete.

©
 d

es
ig

n
g

ru
p

p
e 

ko
o

p
, R

ü
ck

h
o

lz
/A

ll
g

ä
u

info@lechweg.com

www.lechweg.com

A S B A
Reutte Bahnhof (Steig A) O6:27 O7:O7 07:52 08:42 O9:12 1O:12 11:O7 12:O7 13:O7 14:02 14:55 15:52 16:22 17:O7 18:O7 19:47
Reutte Untermarkt 06:30 07:10 07:55 10:15 11:10 12:10 13:10 14:05 14:58 16:25 17:10 18:10 19:50
Lechaschau Lechtalerstraße 06:33 07:13 07:58 10:18 11:13 12:13 13:13 14:08 16:28 17:13 18:13 19:53
Lechaschau Buchenort 06:34 07:14 07:59 10:19 11:14 12:14 13:14 14:09 16:29 17:14 18:14 19:54
Höfen Graben 06:35 07:15 08:00 10:20 11:15 12:15 13:15 14:10 15:03 16:30 17:15 18:15 19:55
Höfen Platte 06:36 07:16 08:01 10:21 11:16 12:16 13:16 14:11 15:04 16:31 17:16 18:16 19:56
Höfen Tourismusbüro O6:37 O7:17 O8:02 10:22 11:17 12:17 13:17 14:12 15:05 16:37 17:17 18:17 19:57
Weißenbach a. L. Kirchplatz O6:46 O7:26 O8:11 09:00 O9:30 1O:31 11:25 12:26 13:26 14:21 15:14 16:10 16:46 17:26 18:26 20:O6
Forchach Dorf O6:53 O7:33 O8:18 1O:38 11:33 12:33 13:33 14:28 15:21 16:53 17:33 18:33 20:13
Forchach Oberdorf O6:54 O7:34 O8:19 1O:39 11:34 12:34 13:34 14:29 15:22 16:54 17:34 18:34 20:14
Stanzach Blockau O7:58 O7:38 O8:23 09:13 O9:43 1O:43 11:38 12:38 13:38 14:33 15:26 16:23 16:58 17:38 18:48 20:18
Stanzach Dorf O7:59 O7:39 O8:24 1O:44 11:39 12:39 13:39 14:34 15:27 16:59 17:39 18:39 20:19
Vorderhornbach Gemeindeamt O7:O3 O7:43 O8:28 09:18 O9:48 1O:48 11:43 12:43 13:43 14:38 15:31 16:28 17:03 17:43 18:43 20:23
Vorderhornbach Gh Kreuz O7:O4 O7:44 O8:29 1O:49 11:44 12:44 13:44 14:39 15:32 17:04 17:44 18:44 20:24
Elmen Martinau O7:06 O7:46 O8:31 1O:51 11:46 12:46 13:46 14:41 15:34 17:06 17:46 18:46 20:26
Elmen Hinterweidig 07:09 07:49 08:34 10:54 11:49 12:49 13:49 14:44 15:37 17:09 17:49 18:49 20:29
Elmen Gemeindeamt O7:10 O7:50 O8:35 09:25 O9:55 1O:55 11:50 12:50 13:50 14:45 15:38 16:35 17:10 17:50 18:50 20:30
Häselgehr Gutschau 07:14 07:54 08:39 1O:59 11:54 12:54 13:54 14:49 15:42 17:14 17:54 18:54 20:34
Häselgehr Häternach 07:16 07:56 08:41 11:01 11:56 12:56 13:56 14:51 15:44 17:16 17:56 18:56 20:36
Häselgehr  Abzw. Gramais/Bad O7:17 O7:57 O8:42 11:02 11:57 12:57 13:57 14:52 15:45 17:17 17:57 18:57 20:37
Häselgehr Gemeindeamt O7:18 O7:58 O8:43 11:03 11:58 12:58 13:58 14:53 15:46 17:18 17:58 18:58 20:38
Häselgehr Sportplatz O7:19 O7:59 O8:44 11:04 11:59 12:59 13:59 14:54 15:47 17:19 17:59 18:59 20:39
Häselgehr Unterschönau 07:20 08:00 08:45 11:05 12:00 13:00 14:00 14:55 15:48 17:20 18:00 19:00 20:40
Häselgehr Grießauer Brücke O7:22 O8:O2 08:47 11:07 12:O2 13:O2 14:O2 14:57 15:50 17:22 18:O2 19:O2 20:42
Elbigenalp Köglen Umfahrung 07:23 08:03 08:48 11:08 12:03 13:03 14:03 14:58 15:51 17:23 18:03 19:03 20:43
Elbigenalp Gemeindeamt O7:25 O8:O5 O8:O5 O8:35 08:50 09:40 1O:10 1O:05 11:10 12:O4 12:O5 13:O5 14:O5 15:00 15:53 16:50 16:50 17:25 18:O5 19:O5 20:45
Elbigenalp Hotel Alpenrose O7:26 O8:O6 O8:O6 O8:36 08:51 1O:06 11:11 12:O6 13:O6 14:O6 15:01 15:54 16:51 17:26 18:O6 19:O6 20:46
Elbigenalp Untergiblen 10:06 17:26
Elbigenalp Grünauerbrücke O7:27 O8:O7 O8:O7 O8:37 08:52 09:42 1O:12 1O:07 11:12 12:O7 13:O7 14:O7 15:02 15:55 16:52 16:52 17:27 18:O7 19:O7 20:47
Elbigenalp Bach Schwimmbad O7:28 O8:O8 O8:O8 O8:38 08:53 1O:08 11:13 12:O8 13:O8 14:O8 15:03 15:56 16:53 17:28 18:O8 19:08 20:48
Elbigenalp Obergiblen O7:29 O8:O9 O8:O9 O8:39 08:54 1O:09 11:14 12:O9 13:O9 14:O9 15:04 15:57 16:54 17:29 18:O9 19:09 20:49
Bach Dorf O7:30 O8:1O O8:1O O8:4O 08:55 09:45 1O:15 1O:10 11:15 12:1O 13:1O 14:1O 15:05 15:58 16:55 16:55 17:30 18:10 19:10 20:50
Bach Winkl O7:31 O8:11 O8:11 O8:41 08:56 1O:11 11:16 12:11 13:11 14:11 15:06 15:59 16:56 17:31 18:11 19:11 20:51
Bach Unterstockach O7:32 O8:12 O8:12 O8:42 08:57 1O:12 11:17 12:12 13:12 14:12 15:07 16:00 16:57 17:32 18:12 19:12 20:52
Bach Stockach O7:33 O8:13 O8:13 O8:43 08:58 1O:13 11:18 12:13 13:13 14:13 15:08 16:01 16:58 17:33 18:13 19:13 20:53
Bach Abzw. Sulzl O7:34 O8:14 O8:14 O8:44 08:59 1O:14 11:19 12:14 13:14 14:14 15:09 16:02 16:59 17:34 18:14 19:14 20:54
Bach Schönau O7:35 O8:15 O8:15 O8:45 O9:00 09:50 1O:20 1O:15 11:20 12:15 13:15 14:15 15:10 16:03 17:00 17:OO 17:35 18:15 19:15 20:55
Holzgau Unterholzgau O7:37 O8:17 O8:17 O8:47 O9:02 1O:17 11:22 12:17 13:17 14:17 15:12 16:05 17:O2 17:37 18:17 19:17 20:57
Holzgau Arzt O7:38 O8:18 O8:18 O8:48 O9:03 1O:18 11:23 12:18 13:18 14:18 15:13 16:06 17:O3 17:38 18:18 19:18 20:58
Holzgau Dorf O7:39 O8:19 O8:19 O8:49 O9:04 09:54 1O:24 1O:19 11:24 12:19 13:19 14:19 15:14 16:07 17:04 17:O4 17:39 18:19 19:19 20:59
Holzgau Café  Waldrast O7:40 O8:2O O8:2O O8:5O O9:05 1O:20 11:25 12:2O 13:2O 14:2O 15:15 16:08 17:O5 17:4O 18:20 19:20 21:00
Holzgau Dürnauer Brücke O7:41 O8:21 O8:21 O8:51 O9:06 1O:21 11:26 12:21 13:21 14:21 15:16 16:09 17:O6 17:41 18:21 19:21 21:01
Hägerau Walchen O7:42 O8:22 O8:22 O8:52 O9:07 09:57 10:27 10:22 11:27 12:22 13:22 14:22 15:17 16:10 17:07 17:07 17:42 18:22 19:22 21:O2
Hägerau Höf O7:43 O8:23 O8:23 O8:53 O9:08 1O:23 11:28 12:23 13:23 14:23 15:18 16:11 17:O8 17:43 18:23 19:23 21:O3
Hägerau Gh Schwarzer Adler O7:44 O8:24 O8:24 O8:54 O9:09 1O:24 11:29 12:24 13:24 14:24 15:19 16:12 17:O9 17:44 18:24 19:24 21:O4
Steeg Sportplatz 10:00 10:30 17:10
Steeg Dorf O7:45 O8:25 O8:25 O8:55 O9:10 1O:25 11:30 12:25 13:25 14:25 15:20 16:13 17:1O 17:45 18:25 19:25 21:O5
Steeg Dickenau Brücke O7:45 O8:25 O8:25 O8:55 O9:10 1O:25 11:30 12:25 13:25 14:25 15:20 16:13 17:1O 17:45 18:25 19:25 21:O5
Steeg Kirche O7:46 O8:26 O8:26 O8:56 O9:11 10:26 11:31 12:26 13:26 14:26 15:21 16:14 17:11 17:46 18:26 19:26 21:O6
Steeg Hinterellenbogen O7:48 O8:28 O8:28 O8:58 O9:13 10:28 11:33 12:28 13:28 14:28 15:23 16:16 17:13 17:48 18:28 19:28 21:O8
Steeg Prenten O7:49 O8:28 O8:29 O8:59 O9:14 10:29 11:34 12:29 13:29 14:29 15:24 16:17 17:14 17:49 18:29 19:29 21:O9
Steeg Abzw. Bockbach/Krabach O7:49 O8:29 O8:29 O8:59 O9:14 10:29 11:34 12:29 13:29 14:29 15:24 16:17 17:14
Steeg Lechleiten an der B 198 O7:56 O8:36 O8:36 O9:O6 O9:21 10:11 1O:41 10:36 11:41 12:36 13:36 14:36 15:31 16:24 17:21 17:21
Steeg Gehren an der B 198 O7:57 O8:37 O8:37 O9:O7 O9:22 10:37 11:42 12:37 13:37 14:37 15:32 16:25 17:22
Warth Dorfplatz O8:O0 O8:40 O8:40 O9:10 O9:25 10:40 11:45 12:40 13:40 14:40 15:35 16:28 17:25
Warth Steffisalp O8:02 10:17 10:47 16:30 17:27
Warth Dorfplatz
Lech Bodenalpe O8:47 O8:47 O9:17 O9:32 10:47 11:52 12:47 13:47 14:47 15:42 17:32
Lech Feuerwehr O8:48 O8:48 O9:18 O9:33 10:48 11:53 12:48 13:48 14:48 15:43 17:33
Lech Schlosskopf O8:50 O8:50 O9:20 O9:35 10:50 11:55 12:50 13:50 14:50 15:45 17:35

110
  R

eu
tte >  Lech

■ Busfahrplan vom 20. Juni bis  
 6. Oktober 2019 gültig

A Montag bis Freitag, wenn Werktag

S Samstag, Sonn- und Feiertag

B Montag bis Freitag, wenn Schultag
 in Tirol

C täglich, außer Montag wenn
 Schultag in Tirol

Hinweis: Der Linienbus 120 fährt von 
Reutte über Ehenbichl/Krankenhaus 
und Rieden nach Weißenbach Kirch-
platz, von dort können Sie zur Linie 110 
nach Lech umsteigen.

Z Z Z
Lech Postamt O8:20 O9:00 O9:30 10:00 10:30 11:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00
Lech Rüfiplatz 08:25 09:05 09:35 10:05 10:35 11:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05
Lech Platte 08:26 09:06 09:36 10:06 10:36 11:06 13:06 14:06 15:06 16:06 17:06 18:06
Lech Egg 08:30 09:10 09:40 10:10 10:40 11:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10
Lech Kirchle 08:31 09:11 09:41 10:11 10:41 11:11 13:11 14:11 15:11 16:11 17:11 18:11
Lech  Alphorn 08:33 09:13 09:43 10:13 10:43 11:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13
Zug Mautstelle 08:35 09:15 09:45 10:15 10:45 11:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15
Älpele 08:41 09:21 09:51 10:21 10:51 11:21 13:21 14:21 15:21 16:21 17:21 18:21
Abzweigung 08:46 09:26 09:56 10:26 10:56 11:26 13:26 14:26 15:26 16:26 17:26 18:26
Johannesbachweg 08:49 09:29 09:59 10:29 10:59 11:29 13:29 14:29 15:29 16:29 17:29 18:29
Formarinsee 08:58 09:38 10:08 10:38 11:08 11:38 13:38 14:38 15:38 16:38 17:38 18:38

7 Lech
 >  Fo

rm
arin

see

■ Busfahrplan vom 19. Juni bis 
 6. Oktober 2019

Z  Zusatzkurse: Diese Zusatzkurse 
werden nur von 6. Juli bis  
8. September geführt

Hinweis:  
Fahrpreis 17 € inkl. Maut; 
Fahrpreis in der Lech Card enthalten

 Fett gedruckte Zeiten/Fahrten ent- 
fallen ab 30. September aufgrund einer 
Straßensperrung wegen Sanierungsar- 
beiten zwischen Lech und Warth.
Ein Shuttlebus fährt 3 x täglich bis zur
Baustelle, der die Gäste von Lech nach
Warth und von Warth nach Lech bringt.

Z
Hochkrumbach Saloberlifte 09:02 10:02 11:02 12:02 13:02 14:02 15:02 16:02 17:02 18:02
Hochkrumbach Gh Adler 09:03 10:03 11:03 12:03 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03 18:03
Warth Jägeralpe 09:04 10:04 11:04 12:04 13:04 14:04 15:04 16:04 17:04 18:04
Warth Wolfegg 09:05 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05
Warth Steffisalpe O7:55 O9:08 10:08 11:08 12:08 13:08 14:08 15:08 16:08 17:08 18:08
Warth Dorfplatz O7:57 O9:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10
Lech Wanghus O8:O2 O9:15 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15
Lech Bürstegg O8:04 O9:17 10:17 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 16:17 17:17 18:17
Lech Bodenalpe O8:O6 O9:19 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19
Lech Feuerwehr O8:O7 O9:20 10:20 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20 18:20
Lech Brunnenhof O8:O8 O9:21 10:21 11:21 12:21 13:21 14:21 15:21 16:21 17:21 18:21
Lech Schlosskopf O8:10 O9:23 10:23 11:23 12:23 13:23 14:23 15:23 16:23 17:23 18:23

Zusätzliche Linie Warth–Lech

3 W
a

rth
 >  Lech

A S A S
Hochkrumbach Saloberlifte 09:14 10:14 11:14 12:14 13:44 14:14 15:14 16:44 17:14 19:14
Hochkrumbach Gh Adler 09:16 10:16 11:16 12:16 13:46 14:16 15:16 16:46 17:16 19:16
Warth Jägeralpe 09:17 10:17 11:17 12:17 13:47 14:17 15:17 16:47 17:17 19:17
Warth Wolfegg 09:19 10:19 11:19 12:19 13:49 14:19 15:19 16:49 17:19 19:19
Warth Steffisalpe 09:21 10:21 11:21 12:21 13:51 14:21 15:21 16:51 17:21 19:21
Warth Dorfplatz 09:24 10:24 11:24 12:24 13:54 14:24 15:24 16:54 17:24 19:24
Lech Wanghus       10:26 11:26 12:26 13:56 14:26 15:26
Lech Bürstegg        10:28 11:28 12:28 13:58 14:28 15:28
Lech Bodenalpe    10:30 11:30 12:30 14:00 14:30 15:30
Lech Feuerwehr     10:32 11:32 12:32 14:02 14:32 15:32
Lech Schlosskopf  10:34 11:34 12:34 14:04 14:34 15:34

Zusätzliche Linie Warth–Lech

40
a

 W
a

rth
 >  Lech

Zwischen Lech »Schlosskopf« und »Postamt« 
sind es nur wenige Meter zu laufen!

Änderungen vorbehalten!

■  Linie 3  fährt vom 19. Juni bis  
29. September 2019

Z  Zusatzkurse: Diese Zusatz- 
kurse werden nur von 7. Juli bis  
9. September geführt 

■  Linie 40a von Warth nach Lech

A  Montag bis Freitag, wenn Werktag

S Samstag, Sonn- und Feiertag

  Diese Haltestellen werden nur  
vom 8. Juni bis 29. September 2019 
angefahren

 Fett gedruckte Zeiten/Fahrten ent- 
fallen ab 30. September aufgrund einer 
Straßensperrung wegen Sanierungsar- 
beiten zwischen Lech und Warth.
Ein Shuttlebus fährt 3 x täglich bis zur
Baustelle, der die Gäste von Lech nach
Warth und von Warth nach Lech bringt.



Z
Lech Schlosskopf 07:39 08:39 09:39 10:39 11:39 12:39 13:39 14:39 15:39 16:39 17:39
Lech Brunnenhof 07:39 08:39 09:39 10:39 11:39 12:39 13:39 14:39 15:39 16:39 17:39
Lech Feuerwehrhaus 07:40 08:40 09:40 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40
Lech Bodenalpe 07:43 08:43 09:43 10:43 11:43 12:43 13:43 14:43 15:43 16:43 17:43
Lech Bürstegg 07:46 08:46 09:46 10:46 11:46 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46
Lech Wanghus 07:48 08:48 09:48 10:48 11:48 12:48 13:48 14:48 15:48 16:48 17:48
Warth Dorfplatz 07:53 08:53 09:53 10:53 11:53 12:53 13:53 14:53 15:53 16:53 17:53
Warth Steffisalpe 07:55 08:55 09:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55
Warth Wolfegg 08:57 09:57 10:57 11:57 12:57 13:57 14:57 15:57 16:57 17:57
Warth Jägeralpe 08:59 09:59 10:59 11:59 12:59 13:59 14:59 15:59 16:59 17:59
Hochkrumbach Gh Adler 09:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00
Hochkrumbach Saloberlifte 09:02 10:02 11:02 12:02 13:02 14:02 15:02 16:02 17:02 18:02

T
Lech Schlosskopf   11:20 13:20 14:20 15:20 16:20
Lech Feuerwehr    11:21 13:21 14:21 15:21 16:21
Lech Bodenalpe    11:22 13:22 14:22 15:22 16:22
Lech Bürstegg       11:23 13:23 14:23 15:23 16:23
Lech Wanghus       11:25 13:25 14:25 15:25 16:25
Warth Dorfplatz 06:35 07:28 09:28 11:28 13:28 14:28 15:28 16:28 17:28
Warth Steffisalpe 06:36 07:29 09:29 11:29 13:29 14:29 15:29 16:29 17:29
Warth Wolfegg 06:37 07:30 09:30 11:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30
Warth Jägeralpe 06:39 07:32 09:32 11:32 13:32 14:32 15:32 16:32 17:32
Hochkrumbach Gh Adler 06:41 07:34 09:34 11:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34
Hochkrumbach Saloberlifte 06:42 07:37 09:37 11:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37

Zusätzliche Linie Lech–Warth Zusätzliche Linie Lech–Warth

3 Lech
 >  W

a
rth

40
a

 Lech
 >  W

a
rth

Formarinsee 09:42 10:42 11:42 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42 18:42
Johannesbachweg 09:50 10:50 11:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50
Abzweigung 09:56 10:56 11:56 13:56 14:56 15:56 16:56 17:56 18:56
Älpele 10:01 11:01 12:01 14:01 15:01 16:01 17:01 18:01 19:01
Zug Mautstelle 10:08 11:08 12:08 14:08 15:08 16:08 17:08 18:08 19:08
Lech Alphorn 10:09 11:09 12:09 14:09 15:09 16:09 17:09 18:09 19:09
Lech Kirchle 10:10 11:10 12:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10
Lech Egg 10:11 11:11 12:11 14:11 15:11 16:11 17:11 18:11 19:11
Lech Platte 10:13 11:13 12:13 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13 19:13
Lech Rüfiplatz 10:16 11:16 12:16 14:16 15:16 16:16 17:16 18:16 19:16
Lech Postamt 10:17 11:17 12:17 14:17 15:17 16:17 17:17 18:17 19:17

7 Fo
rm

arin
see >  Lech

A A B
Lech Schlosskopf O9:20 10:20 10:50 11:20 12:20 13:50 14:50 15:20 16:50 17:50
Lech Feuerwehr O9:22 10:22 10:52 11:22 12:22 13:52 14:52 15:22 16:52 17:52
Lech Bodenalpe O9:24 10:24 10:54 11:24 12:24 13:54 14:54 15:24 16:54 17:54
Warth Steffisalp 08:28 13:28 15:58 17:28
Warth Dorfplatz 08:30 O9:30 10:30 11:00 11:30 12:30 14:00 15:00 15:30 17:00 18:00
Steeg Gehren an der B 198 08:33 O9:33 10:33 11:03 11:33 12:33 14:03 15:03 15:33 17:03 18:03
Steeg Lechleiten an der B 198 06:54 08:34 O9:34 10:34 11:04 11:34 12:34 13:34 14:04 15:04 15:34 16:04 17:04 17:34 18:04
Steeg Abzw. Bockbach/Krabach 06:59 08:40 O9:40 10:40 11:10 11:40 12:40 14:10 15:10 15:40 17:10 18:10
Steeg Prenten 05:36 06:21 O7:01 O7:01 08:41 O9:41 10:41 11:11 11:41 12:41 14:11 15:11 15:41 17:11 18:11
Steeg Hinterellenbogen 05:37 06:22 O7:02 O7:02 08:42 O9:42 10:42 11:12 11:42 12:42 14:12 15:12 15:42 17:12 18:12
Steeg Kirche 05:38 06:23 O7:03 O7:03 08:43 O9:43 10:43 11:13 11:43 12:43 14:13 15:13 15:43 17:13 18:13
Steeg Dickenau Brücke 05:38 06:23 O7:03 O7:03 08:43 O9:43 10:43 11:13 11:43 12:43 14:13 15:13 15:43 17:13 18:13
Steeg Dorf 05:40 06:25 O7:05 O7:05 08:45 O9:45 10:45 11:15 11:45 12:45 13:45 14:15 15:15 15:45 17:15 18:15
Steeg Sportplatz 16:15 17:45
Hägerau Gh Schwarzer Adler 05:41 06:26 O7:06 O7:06 08:46 O9:46 10:46 11:16 11:46 12:46 14:16 15:16 15:46 17:16 18:16
Hägerau Höf 05:42 06:27 O7:07 O7:07 08:47 O9:47 10:47 11:17 11:47 12:47 14:17 15:17 15:47 17:17 18:17
Hägerau  Walchen 05:43 06:28 O7:08 O7:08 08:48 O9:48 10:48 11:18 11:48 12:48 13:48 14:18 15:18 15:48 16:18 17:18 17:48 18:18
Holzgau Dürnauer Brücke 05:44 06:29 O7:09 O7:09 08:49 O9:49 10:49 11:19 11:49 12:49 14:19 15:19 15:49 17:19 18:19
Holzgau Café  Waldrast 05:45 06:30 O7:10 O7:10 08:50 O9:50 10:50 11:20 11:50 12:50 14:20 15:20 15:50 17:20 18:20
Holzgau Dorf 05:46 06:31 O7:11 O7:11 08:51 O9:51 10:51 11:21 11:51 12:51 13:51 14:21 15:21 15:51 16:21 17:21 17:51 18:21
Holzgau Arzt 05:47 06:32 O7:12 O7:12 08:52 O9:52 10:52 11:22 11:52 12:52 14:22 15:22 15:52 17:22 18:22
Holzgau Unterholzgau 05:48 06:33 O7:13 O7:13 08:53 O9:53 10:53 11:23 11:53 12:53 14:23 15:23 15:53 17:23 18:23
Bach Schönau 05:49 06:34 O7:14 O7:14 08:54 O9:54 10:54 11:24 11:54 12:54 13:54 14:24 15:24 15:54 16:24 17:24 17:54 18:24
Bach Abzw. Sulzl 05:50 06:35 O7:15 O7:15 08:55 O9:55 10:55 11:25 11:55 12:55 14:25 15:25 15:55 17:25 18:25
Bach Stockach 05:51 06:36 O7:16 O7:16 08:56 O9:56 10:56 11:26 11:56 12:56 14:26 15:26 15:56 17:26 18:26
Bach Unterstockach 05:52 06:37 O7:17 O7:17 08:57 O9:57 10:57 11:27 11:57 12:57 14:27 15:27 15:57 17:27 18:27
Bach Winkl 05:53 06:38 O7:18 O7:18 08:58 O9:58 10:58 11:28 11:58 12:58 14:28 15:28 15:58 17:28 18:28
Bach Dorf 05:55 06:40 O7:20 O7:20 09:00 10:00 11:00 11:30 12:00 13:00 14:00 14:30 15:30 16:00 16:30 17:30 18:00 18:30
Elbigenalp Obergiblen 05:56 06:41 07:21 07:21 09:01 1O:01 11:01 11:31 12:01 13:01 14:31 15:31 16:01 17:31 18:31
Elbigenalp Bach Schwimmbad 05:57 06:42 07:22 07:22 09:02 1O:02 11:02 11:32 12:02 13:02 14:32 15:32 16:02 17:32 18:32
Elbigenalp Grünauerbrücke 05:57 06:42 07:22 07:22 09:02 1O:02 11:02 11:32 12:02 13:02 14:02 14:32 15:32 16:02 16:32 17:32 18:02 18:32
Elbigenalp Untergiblen 10:02
Elbigenalp Hotel Alpenrose 05:58 06:43 07:23 07:23 09:03 1O:03 11:03 11:33 12:03 13:03 14:33 15:33 16:03 17:33 18:33
Elbigenalp Gemeindeamt 06:00 06:45 07:25 07:25 09:05 1O:05 11:05 11:34 12:05 13:05 14:05 14:35 15:35 16:04 16:35 17:35 18:05 18:35
Elbigenalp Köglen Umfahrung 06:02 06:47 07:27 07:27 09:07 10:07 11:07 12:07 13:07 14:37 15:37 17:37 18:37
Häselgehr Grießauer Brücke 06:04 06:49 07:29 07:29 09:09 1O:09 11:09 12:09 13:09 14:39 15:39 17:39 18:39
Häselgehr Unterschönau 06:06 06:51 07:31 07:31 09:11 10:11 11:11 12:11 13:11 14:41 15:41 17:41 18:41
Häselgehr Sportplatz 06:07 06:52 07:32 07:32 09:12 1O:12 11:12 12:12 13:12 14:42 15:42 17:42 18:42
Häselgehr Gemeindeamt 06:08 06:53 07:33 07:33 09:13 1O:13 11:13 12:13 13:13 14:43 15:43 17:43 18:43
Häselgehr Abzw. Gramais/Bad 06:09 06:54 07:34 07:34 09:14 1O:14 11:14 12:14 13:14 14:44 15:44 17:44 18:44
Häselgehr Häternach 06:10 06:55 07:35 07:35 09:15 10:15 11:15 12:15 13:15 14:45 15:45 17:45 18:45
Häselgehr Gutschau 06:11 06:56 07:36 07:36 09:16 10:16 11:16 12:16 13:16 14:46 15:46 17:46 18:46
Elmen Gemeindeamt 06:15 07:00 07:40 07:40 09:20 1O:20 11:20 12:20 13:20 14:20 14:50 15:50 16:50 17:50 18:20 18:50
Elmen Hinterweidig 06:16 07:01 07:41 07:41 09:21 10:21 11:21 12:21 13:21 14:51 15:51 17:51 18:51   
Elmen Martinau 06:18 07:03 07:43 07:43 09:23 1O:23 11:23 12:23 13:23 14:53 15:53 17:53 18:53
Vorderhornbach Gh Kreuz 06:20 07:05 07:45 07:45 09:25 1O:25 11:25 12:25 13:25 14:55 15:55 17:55 18:55
Vorderhornbach Gemeindeamt 06:21 07:06 07:46 07:46 09:26 1O:26 11:26 12:26 13:26 14:26 14:56 15:56 16:56 17:56 18:26 18:56
Stanzach Dorf 06:25 07:10 07:50 07:50 09:30 1O:30 11:30 12:30 13:30 15:00 16:00 18:00 19:00
Stanzach Blockau 06:26 07:11 07:51 07:51 09:31 1O:31 11:31 12:31 13:31 14:31 15:01 16:01 17:01 18:01 18:31 19:01
Forchach Oberdorf 06:30 07:15 07:55 07:55 09:35 1O:35 11:35 12:35 13:35 15:05 16:05 18:05 19:05
Forchach Dorf 06:31 07:16 07:56 07:56 09:36 1O:36 11:36 12:36 13:36 15:06 16:06 18:06 19:06
Weißenbach a. L. Kirchplatz 06:40 07:25 O8:05 O8:05 09:44 1O:45 11:45 12:45 13:45 15:15 16:15 18:15 19:15
Höfen Tourismusbüro 06:48 07:33 08:13 08:13 09:52 1O:53 11:53 12:53 13:53 15:23 16:23 18:23 19:23
Höfen Platte 06:48 07:33 08:13 08:13 09:53 1O:53 11:53 12:53 13:53 14:53 15:23 16:23 18:23 19:23
Höfen Graben 06:49 07:35 08:14 08:14 09:55 1O:54 11:54 12:54 13:54 15:24 16:24 18:24 19:24
Lechaschau Buchenort 06:49 07:35 08:15 08:15 09:59 1O:55 11:55 12:55 13:55 15:25 16:25 18:25 19:25
Lechaschau Lechtalerstraße 06:50 07:36 08:16 08:16 10:00 1O:56 11:56 12:56 13:56 15:26 16:26 18:26 19:26
Reutte Untermarkt
Reutte Bahnhof (Steig A) 06:54 07:42 O8:19 O8:19 10:05 1O:59 11:59 12:59 13:59 14:59 15:29 16:29 17:29 18:29 18:59 19:29

110
 Lech

 >  R
eu

tte

■ Busfahrplan vom 20. Juni bis  
 6. Oktober 2019

A Montag bis Freitag, wenn Werktag

S Samstag, Sonn- und Feiertag

B Montag bis Freitag, wenn Schultag  
 in Tirol

Hinweis: Der Linienbus 120 fährt von 
Weißenbach Kirchplatz über Rieden und 
Ehenbichl/Krankenhaus nach Reutte, 
von dort können Sie zur Linie 110 nach 
Lech umsteigen.

 Fett gedruckte Zeiten/Fahrten ent- 
fallen ab 30. September aufgrund einer 
Straßensperrung wegen Sanierungsar- 
beiten zwischen Lech und Warth.
Ein Shuttlebus fährt 3 x täglich bis zur
Baustelle, der die Gäste von Lech nach
Warth und von Warth nach Lech bringt. 

A A A X A S F X S X A S X A S
Reutte Bahnhof (Steig C) 06:50 07:03 08:05 10:05 12:05 12:05 14:05 14:05 16:09 16:09 18:05
Zug nach Vils 11:09 13:09 13:09 15:09
Reutte Allgäuer Straße 06:51 07:04 08:06 10:06 12:06 12:06 14:06 14:06 16:10 16:10 18:06
Pflach Reuttener Straße 06:52 07:05 08:07 10:08 12:07 12:08 14:08 14:08 16:12 16:12 18:08
Pflach Kulturhaus 06:53 07:06 08:08 10:09 12:08 12:09 14:09 14:09 16:13 16:13 18:09
Pflach Abzw. Kniepass 06:54 07:07 08:10 10:10 12:09 12:10 14:10 14:10 16:14 16:14 18:10
Pflach Unterletzen 06:55 07:08 08:11 12:10 12:11 14:11 16:15 16:15       
Pflach Wiesbichl 06:56 07:09 08:12 12:11 12:12 14:12 16:16 16:16
Musau Roßschläg 06:57 07:10 08:13 12:12 12:13 14:13 16:17 16:17
Musau Brandstatt Saba 06:58 07:11 08:14 12:13 12:14 14:14 16:18 16:18
Musau Raintal 06:59 07:12 08:15 12:14 12:15 14:15 16:19 16:19
Musau Platte 07:00 07:13 08:16 12:15 12:16 14:16 16:20 16:20
Vils Ulrichsbrücke 07:01 O7:14 08:17 12:16 12:17 14:17 16:21 16:21
Vils Bahnhof O7:16 12:18 14:19
Vils Schlössle 14:21
Vils Untertor O7:19 12:21
Vils Nord O7:20 12:22
Vils Untertor O7:21 12:23
Vils Alte Post O7:23 12:25 14:23
Zug von Reutte 11:22 13:22 13:22 15:22
Vils Einsatzzentrum O7:25 11:32 12:27 13:32 13:32 14:25 15:32
Unterpinswang Kirchweg 07:03 O7:28 12:30
Pinswang Gemeindeamt 07:05 O7:30 12:32
Oberpinswang Gh Säuling 07:07 O7:32 10:14 12:34 14:14 18:14
Oberpinswang Buchenwald 07:09 O7:34 10:16 12:36 14:16 18:16
Pinswang Gemeindeamt 07:10 O7:35 10:17 12:37 14:17 18:17
Unterpinswang Kirchweg 07:13 O7:37 10:19 12:39 14:19 18:19
Vils Einsatzzentrum 07:16
Vils Schlössle 07:18
Vils Schönbichl Bundesstraße 07:20
Pinswang Weißhaus O7:40 08:22 10:22 11:38 12:42 12:22 13:38 13:38 14:29 14:22 15:38 16:26 16:26 18:22
Füssen Ziegelwies (D) O7:42 08:24 10:24 11:39 12:44 12:24 13:39 13:39 14:31 14:24 15:39 16:28 16:28 18:24
Füssen Tirolerstraße (D) O7:44 08:26 10:26 11:40 12:46 12:26 13:40 13:40 14:33 14:26 15:40 16:30 16:30 18:26
Füssen Pulverturm (D) O7:46 08:28 10:28 11:48 12:48 12:28 13:48 13:48 14:35 14:28 15:48 16:32 16:32 18:28
Füssen Bahnhof (D) O7:48 08:30 10:30 11:50 12:50 12:30 13:50 13:50 14:37 14:30 15:50 16:34 16:34 18:30

10
0

/
74 R

eu
tte >  Fü

ssen

■ Busfahrplan gültig ab April 2019

A Montag bis Freitag, wenn Werktag

S Samstag, Sonn- und Feiertag

F nur an schulfreien Tagen (Bayern)

X nur vom 9. Juni bis 3. Oktober 2019

Die Linien und Verbindungen am Lechweg mit 

Gültigkeitsbereichen der Gästekarten:

100
74

110 7

3

40a

Füssen

H
ä

selg
eh

r

E
lb

ig
en

a
lp

E
lm

en

Sta
n

za
ch

Fo
rch

a
ch

W
eiß

en
b

a
ch

W
ä

n
g

le

V
ils

Steeg

B
a

ch

H
o

lzg
a

u

Reutte LechWarth Formarinsee

91

40
40a

Langen a. A.

Dornbirn

Garmisch

Schoppernau

92 St. Anton a. A.

Zwischen Lech »Postamt« und »Schlosskopf« 
sind es nur wenige Meter zu laufen!

Dieser Busfahrplan wurde klimaneutral produziert. Die durch die 

Herstellung und Verteilung dieser Publikation verursachten Treib-

hausgasemissionen wurden durch eine Investition in ein zertifiziertes 

regionales Klimaschutzprojekt in den Alpen ausgeglichen:  

www.natureoffice.com/klimaschutzprojekte/oesterreich-plus/

Für Ihre Lechweg-Wanderung können Sie ganz komfortabel den 

Öffentlichen Personennahverkehr nutzen. Die Busse der Linie 110 

verkehren fast parallel zum Lechweg und ermöglichen Ihnen  

eine bequeme Wanderung. Nutzen Sie den Bus beispielsweise, 

wenn Ihre Beine Sie nicht mehr tragen können oder das Wetter 

umschlägt. Zudem bringt er Sie von Füssen aus zum Start Ihrer  

Wanderung nach Lech.

Bitte beachten Sie: Für die Strecke Lech am Arlberg – Formarinsee 

fällt ein Fahrpreis inkl. Maut von 17 € an. Für Hunde besteht zudem 

eine Maulkorb- und Leinenpflicht.

Hilfreich für Ihre Wanderung ist die »VVT SmartRide«-App des Ver-

kehrsverbundes Tirol. Diese zeigt Ihnen via GPS die nächstgelegene 

Haltestelle mit der entsprechenden Abfahrtszeit in Echtzeit und 

dem jeweiligen Tarif. Selbstverständlich weist Ihnen die App auch 

anhand einer Karte den schnellsten Weg zur nächsten Haltestelle. 

Die App ist sowohl im Apple App Store sowie im Google Play Store 

erhältlich. 

Mit den Gästekarten der jeweiligen Region sind Sie clever unter-

wegs. Oft ist in den Gästekarten auch die kostenlose oder ver- 

günstigte Benutzung der Wanderbusse inklusive (siehe Skizze links). 

Detailliertere Informationen zu den Leistungen der Gästekarten er- 

halten Sie auf unserer Website www.lechweg.com oder in den jewei- 

ligen Tourismusbüros. Eine einheitliche Lechweg-Card gibt es nicht.

Die aktuellen Tarife entnehmen Sie bitte den Tarifbestimmungen  

der jeweiligen Verkehrsbetriebe.

 

Regionalverkehr Allgäu GmbH (RVA) · Betrieb Füssen

Telefon: +49 (0) 8362/9 39 05 05 · www.rva-bus.de

Verkehrsverbund Tirol · Hotline: +43 (0) 5 12/56 16 16

ÖBB Postbus Servicetelefon +43 (0) 512 390 390 · www.vvt.at 

Verkehrsverbund Vorarlberg +43 (0) 55 22/83951 · www.vmobil.at 

Ortsbus Lech · Telefon: +43 (0) 5583/4100 oder 21 61 

Postbus Lech · Telefon: +43 (0) 5442/6 44 22

www.gemeinde.lech.at · www.lech.abfahrtszeiten.at  

Tirol/ Vbg. Sommerferien: 6. Juli bis 8. September 2019

Bayern Sommerferien: 29. Juli bis 9. September 2019

Bayern Herbstferien: 28. Oktober bis 31. Oktober 2019
Linien 91 und 92 finden Sie online unter:  
www.lechweg.com/de/service/busverbindungen/

klimaneutral
natureOffice.com | AT-157-663774

gedruckt

■ Busfahrplan vom 19. Juni bis 
 6. Oktober 2019

Hinweis:  
Fahrpreis 17 € inkl. Maut 
Fahrpreis in der Lech Card enthalten

Änderungen vorbehalten!

■  Linie 3  fährt vom 19. Juni bis  
29. September 2019

Z  Zusatzkurse: Diese Zusatz- 
kurse werden nur von 7. Juli bis  
9. September geführt 

■  Linie 40a von Warth nach Lech

T  nur an Schultagen

  Diese Haltestellen werden nur  
vom 8. Juni bis 29. September 2019 
angefahren

 Fett gedruckte Zeiten/Fahrten ent- 
fallen ab 30. September aufgrund einer 
Straßensperrung wegen Sanierungsar- 
beiten zwischen Lech und Warth.
Ein Shuttlebus fährt 3 x täglich bis zur
Baustelle, der die Gäste von Lech nach
Warth und von Warth nach Lech bringt. 

Füssen Card

Aktiv Card Reutte

Aktiv Card Lechtal

Warth Card

Lech Card


